INDICAÇÃO Nº. 0199/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a manutenção no que diz respeito à
pintura e sinalização vertical do redutor de velocidade da Avenida André Mazzeo Primo,
próximo ao número 144, no Jardim Paulistano.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 19/08/2019     Despacho em 19/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

manutenção no que diz respeito à pintura e sinalização vertical do redutor de velocidade

da Avenida André Mazzeo Primo, próximo ao número 144, no Jardim Paulistano.

JUSTIFICATIVA:

 Devido à falta de sinalização vertical e ao desgaste natural da pintura indicativa dos

redutores de velocidade (que em sua grande maioria já não existe) há o impedimento,

principalmente no período noturno, da visualização da lombada, podendo ocasionar sérios

acidentes e danificar veículos.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de agosto de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PR) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0199/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a manutenção no que diz respeito à
pintura e sinalização vertical do redutor de velocidade da Avenida André Mazzeo Primo,
próximo ao número 144, no Jardim Paulistano.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 19/08/2019     Despacho em 19/08/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente